

**QUESITI E RISPOSTE**  
**AVVISI PUBBLICI dicembre/2014**  
**PER LA COSTITUZIONE DI LISTE DI IDONEI**  
**PER L'EVENTUALE CONFERIMENTO DI INCARICHI ESTERNI**

**Quesito**

*Per comune interpretazione, si riporta quanto segnalato telefonicamente ad alcuni quesiti verbali.*

**Risposta**

- Il conteggio dell'esperienza biennale presso enti pubblici di ricerca va fatta conteggiando il numero di mesi complessivi, anche non consecutivi, in cui il candidato ha svolto le sue attività professionali.
  - Una borsa di studio presso il Parlamento europeo non è conteggiabile tra le esperienze presso enti pubblici di ricerca.
  - All'interno dello stesso avviso pubblico non si può presentare domanda a più profili.
  - La domanda di partecipazione all'avviso deve essere accompagnata dal Curriculum. Non rappresenta oggetto di valutazione e, quindi, non devono essere corredate da copie di pubblicazioni, di diplomi o referenze per l'attività svolte. L'Istituto si riserva, ovviamente, di verificare il possesso dei requisiti e delle dichiarazioni curriculari in sede di eventuale stipula contrattuale.
  - Le attività sperimentali svolte presso l'Università di riferimento per l'ottenimento del Diploma di Laurea non possono essere conteggiati ai fini della verifica del possesso del requisito professionale.
- 

**Quesito**

- *"Scrivo per ricevere chiarimenti in merito all'Avviso pubblico 32/2014 dell'INEA, in particolare per quanto riguarda l'Allegato **Domanda 2014** che occorre compilare in forma dattiloscritta. Nelle primissime righe della Domanda si legge "per il conferimento dell'incarico di collaborazione ..... per lo svolgimento" etc. Io e alcuni colleghi abbiamo un dubbio su cosa indicare nello spazio vuoto come "incarico di collaborazione": dobbiamo riportare la formula "sotto forma di contratto di lavoro autonomo ai sensi degli art. 2222 e ss. del codice civile" oppure la descrizione della professionalità richiesta così come specificato per la Posizione scelta (p. es. nel ... caso Posizione 1 e quindi "attività di studio, informazione, monitoraggio e valutazione connesse alla politica di sviluppo rurale 2007-2013 e 2014-2020, con particolare riferimento agli aspetti strategici della Regione Umbria")?*
- *"Nell'Allegato 2 **Dichiarazione delle generalità** vorrei sapere:*
  - a) *qual è il "Servizio" dell'INEA da indicare in alto a destra del foglio? Devo lasciarlo in bianco?*
  - b) *devo barrare le righe che non mi interessano? p. es. se NON sono titolare di partita IVA devo barrare la riga o lasciarla in bianco?*

**Risposta**

Si tratta di piccoli refusi nei fac-simili allegati all'avviso, di seguito i chiarimenti:

- con riferimento alla domanda di partecipazione "*per il conferimento dell'incarico di collaborazione .....*" nei puntini non è necessario specificare niente per cui il testo corretto diventa "*per il conferimento dell'incarico di collaborazione per lo svolgimento delle attività indicate nel predetto Avviso*";
- con riferimento all'Allegato 2, lo spazio dopo Servizio deve essere lasciato in bianco, così come tutte le informazioni richieste non rilevanti per il candidato che redige la dichiarazione.

Il Dirigente Dei Servizi Amministrativi  
Dr.ssa Silvia Incoronato

